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Besvarelse af spørgsmål 5 ad L 10 stillet af udvalget den 2. november 
2017.    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2/11-17 fra Forsikring & 
Pension, jf. L 10 - bilag 5. 
 
Svar: 
Som anført i høringsnotatet til L 10 finder Finanstilsynets skærpede tavs-
hedspligt ikke anvendelse på forbrugerområdet. På dette område gælder 
de sædvanlige regler om tavshedspligt efter straffeloven og forvaltnings-
loven, som finder anvendelse for den offentlige forvaltning.  
 
Straffeloven og forvaltningsloven pålægger tavshedspligt om drifts- eller 
forretningsforhold el.lign., når det er af væsentlig økonomisk betydning 
for den person eller virksomhed, oplysningerne angår, at oplysningerne 
ikke videregives. Det gælder også i forhold til virksomheders interne for-
retningsgange. 
 
Offentlighedslovens regler om aktindsigt finder anvendelse på sager om 
god skik, der behandles af Finanstilsynet. Offentlighedsloven indeholder 
imidlertid en undtagelse fra retten til aktindsigt for oplysninger om tekni-
ske indretninger eller fremgangsmåder eller om drifts- eller forretnings-
forhold el.lign., når det er af væsentlig økonomisk betydning for den per-
son eller virksomhed, oplysningerne angår, at anmodningen ikke imøde-
kommes. Denne bestemmelse kan eksempelvis omfatte virksomheders in-
terne forretningsgange. 
 
Reglerne blev indført i 2008 for at sikre større åbenhed om det forbruger-
rettede tilsyn på det finansielle område, som gælder for øvrige sektorer på 
forbrugerområdet. Derved svarer reglerne til, hvad der ville være gælden-
de, hvis den finansielle sektor var underlagt tilsyn af forbrugerombuds-
manden på god-skik området. Reglerne sikrer således, at der er den sam-
me offentlighed om en sag på forbrugerområdet uanset om denne sag be-
handles af Finanstilsynet eller Forbrugerombudsmanden. 
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En skærpelse af tavshedspligten på god skik-området vil medføre, at of-
fentlighedens adgang til aktindsigt efter offentlighedsloven bliver be-
grænset.  
 
Jeg har ikke planer om at foreslå en sådan skærpelse af tavshedspligten. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 
 
 


